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emmerne af Folketingets Europaudvalg
res stedfortrædere

Journalnummer Kontor
400.C.2-0 EUK 19. november 2003

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Integrationsministeriets redegørelse
for rådsmøde (retlige og indre anliggender) den 6. november 2003 fsva. Integrationsministeriets
ansvarsområde.

Udenrigsministeriet, N3
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Asiatisk Plads 2
1448 København K

Dato: 17. november 2003

Kontor: Internationalt kontor

J. nr.: 2003/4050-426

Sagsbeh.: pbm

Fil-navn: Oversendelse - FEU

INM0174

Med  henblik  på  oversendelse  til  Folketingets  Europaudvalg  sendes  hermed  redegørelse
vedrørende  punkter  under  Ministeriet  for  Flygtninge,   Indvandrere  og  Integrations
(Integrationsministeriets) område på rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 6. november
2003. Redegørelsen følger det aktuelle notat.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder

/Dorit Hørlyck
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MINISTERIET FOR FLYGTNINGE, Dato:          13. november 2003



INDVANDRERE OG INTEGRATION Kontor:       Internationalt kontor
J. nr.:         2002/4050-426

INM0174

Redegørelse  til  Folketingets  Europaudvalg  og  Folketingets  Udvalg  for
Udlændinge-  og  Integrationspolitik  vedrørende  Ministeren  for  Flygtninge,
Indvandrere og Integrations dagsordenspunkter på rådsmødet (retlige og indre
anliggender) den 6. november 2003

Dagsordenspunkt  21):  Opfølgning  på  Det  Europæiske  Råds  konklusioner  fra

Bruxelles den 16. – 17. oktober 2003 vedrørende Kommissionens forslag om
etablering af et selvstændigt agentur for grænsekontrol

Kommissionen  oplyste,  at  forslaget  forventes  vedtaget  i  Kommissionen  den  11.
november 2003. 

Dagsordenspunkt  22):  Opfølgning  på  Det  Europæiske  Råds  konklusioner  fra
Bruxelles  den  16.  –  17.  oktober  2003  vedrørende  arbejdsprogram  for

bekæmpelse af ulovlig indvandring ad søvejen

Formandskabet  redegjorde  kort  for  det  foreliggende  udkast  til  arbejdsprogram  for
bekæmpelse af ulovlig indvandring af søvejen.

Dagsordenspunkt  23):  Opfølgning  på  Det  Europæiske  Råds  konklusioner  fra
Bruxelles  den  16.  –  17.  oktober  2003  vedrørende  en  redegørelse  fra

Kommissionen om status på indgåelse af tilbagetagelsesaftaler

Kommissionen orienterede om status på indgåelse af tilbagetagelsesaftaler.
En  række  lande  tilkendegav,  at  det  er  vigtigt,  at  der  snarest  sker  fremskridt  i

forhandlingerne om tilbagetagelsesaftaler og understregede, at det er en folkeretlig
forpligtigelse at tage sine egne statsborgere tilbage. 

Dagsordenspunkt 24): Rådets direktiv om minimumsstandarder for procedurer i

medlemsstaterne for tildeling og fratagelse af flygtningestatus KOM (2002) 326
endelig

Rådet  drøftede  spørgsmålet  om  listen  over  sikre  tredjelande  og  om  en  særlig
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grænseprocedure med mulighed for afvisning til sikre nabolande.

Dagsordenspunkt 25): Resultat af seminaret ”Vejen til lettere tilgængelige samt

mere retfærdige og styrede asylsystemer” i Rom den 13. – 14. oktober 2003

Formandskabet orienterede kort om seminaret.



Dagsordenspunkt  26):  Rådets  direktiv  om  udstedelse  af  tidsbegrænset
opholdstilladelse   til   ofre   for   organiseret   ulovlig   indvandring   eller

menneskehandel, der samarbejder med de kompetente myndigheder KOM
(2002)71 endelig

Der blev opnået politisk enighed om forslaget

Dagsordenspunkt 27): Rådets afgørelse om fastsættelse af kriterier og nærmere
bestemmelser til udligning af de finansielle ubalancer, som opstår som følge af

anvendelsen  af  Rådets  direktiv  2001/40/EF  om  gensidig  anerkendelse  af
afgørelser om udsendelse af tredjelandsstatsborgere, KOM (2003) 49 endelig

Der blev opnået politisk enighed om forslaget.

Dagsordenspunkt  28):  Initiativ  fra  Den  Italienske  Republik  med  henblik  på

vedtagelse af Rådets beslutning om tilrettelæggelse af samlet udsendelse med
fly af tredjelandsstatsborgere fra to eller flere medlemsstaters område, som er

omfattet af en individuel afgørelse om udsendelse, EF-tidende C 223, s. 3-5

Der blev opnået politisk enighed om forslaget.

Dagsordenspunkt  29):  Den  Hellenske  Republiks  initiativ  med  henblik  på
vedtagelse af Rådets beslutning om fastsættelse af mindstekrav i forbindelse
med skiltning ved grænseovergangssteder. EUT C 125 af 27.5.2003, s. 6

Punktet blev taget af dagsordenen.


